АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГУЛЬКЕВИЧСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31.03.2020
г. Гулькевичи

№ 450

О создании мобильного отряда самоконтроля
муниципального образования Гулькевичский район

В целях предотвращения угрозы распространения на территории
муниципального образования Гулькевичский район коронавирусной инфекции
(COVID-2019), руководствуясь подпунктом «б» пункта 6 статьи 4.1
Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и
территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,
Федеральным законом от 30 марта 1999 года № 52-ФЗ «О санитарно-
эпидемиологическом благополучии населения», постановлением Федеральной
службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия
человека, главного государственного санитарного врача Российской
Федерации от 2 марта 2020 года № 5 «О дополнительных мерах по снижению
рисков завоза и распространения новой коронавирусной инфекции
(2019-nCoV)», постановлением главы администрации (губернатора)
Краснодарского края от 13 марта 2020 года № 129 «О введении режима
повышенной готовности на территории Краснодарского края и мерах по
предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции
(2019-nCoV)», постановлением главы администрации (губернатора)
Краснодарского края от 31 марта 2020 года № 185 «О введении
ограничительных мероприятий (карантина) на территории Краснодарского
края», распоряжением главы администрации (губернатора) Краснодарского
края от 31 марта 2020 года № 74-р «О мерах по реализации постановлений
главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 13 марта
2020 года № 129 «О введении режима повышенной готовности на территории
Краснодарского края и мерах по предотвращению распространения новой
коронавирусной инфекции (2019-nCoV)», руководствуясь статьей 66 устава
муниципального образования Гулькевичский район, п о с т а н о в л я ю :

1. Создать в муниципальном образовании Гулькевичский район на
период с 18 часов 00 минут 31 марта 2020 года до 24 часов 00 минут
5 апреля 2020 года мобильный отряд самоконтроля и утвердить его состав
(приложение № 1).

2. Утвердить маршруты патрулирования мобильного отряда

\
2

(приложение № 2).
3. Рекомендовать:
1) Отделу МВД России по Гулькевичскому району (Сорокоумов):
определить структурное подразделение полиции, ответственное за

организацию и координацию совместной деятельности органов внутренних дел
с мобильными отрядами самоконтроля за соблюдением ограничений и
запретов по распространению новой коронавирусной инфекции (COVID-2019);

обеспечить ежесуточную разработку и утверждение расстановки сил и
средств совместно с мобильными отрядами самоконтроля за соблюдением
ограничений и запретов по распространению новой коронавирусной инфекции
(COVID-2019) по утвержденным маршрутам патрулирования;

2) главам городских и сельских поселений Гулькевичского района:
создать на территориях городских и сельских поселений Гулькевичского

района мобильные отряды самоконтроля за соблюдением ограничений и
запретов по распространению новой коронавирусной инфекции (COVID-2019);

во взаимодействии с Отделом МВД России по Гулькевичскому району
(Сорокоумов) организовать проведение рейдовых мероприятий в соответствии
с расстановкой сил и средств по утвержденным маршрутам патрулирования;

3) Гулькевичскому районному казачьему обществу (Власов) обеспечить
эффективное участие в мобильных отрядах самоконтроля за соблюдением
ограничений и запретов по распространению новой коронавирусной инфекции
(COVID-2019) членов казачьих обществ.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы муниципального образования Гулькевичский район
А.И. Власова.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Г лава муниципального обр
Г улькевичский район А.А. Шишикин

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

муниципального образования
Еулькевичский район
от 31.03.2020 № 450

СОСТАВ
мобильного отряда самоконтроля муниципального образования

Еулькевичский район

Заместитель главы муниципального образования - командир мобильног о
Еулькевичский район, начальник управления отряда самоконтроля;
по делам гражданской обороны, чрезвычайным
ситуациям, казачества, военным вопросам и
взаимодействию с правоохранительными
органами, атаман Еулькевичского районного
казачьего общества

Начальник отдела по взаимодействию
с правоохранительными органами, казачеством,
военным вопросам управления по делам
гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям,
казачества, военным вопросам и взаимодействию
с правоохранительными органами
администрации муниципального образования
Еулькевичский район

Сотрудники Отдела МВД России по - по согласованию,
Еулькевичскому району

Сотрудники Отделения Вневедомственной - по согласованию,
охраны по Еулькевичскому району -  филиала
федерального государственного казенного
учреждения «Управление вневедомственной
охраны войск национальной гвардии
Российской Федерации по Краснодарскому
краю»

Казаки Еулькевичского районного казачьего - по согласованию,
общества

- заместитель командира
мобильного отряда
самоконтроля;

2

Примечание: главы и работники администраций городских и сельских
поселений Гулькевичского района привлекаются при проведении мероприятии
на территории соответствующего поселения.

Заместитель главы муниципального
образования Гулькевичский район,
начальник управления по делам гражданской
обороны, чрезвычайным ситуациям, казачества,
военным вопросам и взаимодействию
с правоохранительными органами А.И. Власов

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации

муниципального образования
Г улькевичский район
от 31.03.2020 № 450

МАРШРУТЫ ПАТРУЛИРОВАНИЯ
мобильного отряда самоконтроля муниципального образования

Г улькевичский район

Маршрут № 1 Гулькевичское городское поселение:
г. Гулькевичи -  ЗМР, ул. Западная, ул. Короткова.

Маршрут № 2 Гулькевичское городское поселение:
г. Гулькевичи — ул. Советская, ул. Комсомольская, •
ул. Привокзальная, ул. Красная, ул. Симонова.

Маршрут № 3 Гулькевичское городское поселение:
г. Гулькевичи -  ул. Пионерская, ул. Ленинградская,
ул. Братская, ул. Энергетиков, ул. Волго-Донская.

Маршрут № 4 Красносельское городское поселение:
пос. Красносельский -  ул. Строителей, ул. Октябрьская,
ул. Школьная, ул. Урожайная, ул. Красная.

Маршрут № 5 Гирейское городское поселение:
пос. Гирей -  ул. Парковая, ул. Ленина, ул. Линейная,
ул. Некрасова, ул. Шаумяна.

Маршрут № 6 сельское поселение Венцы-Заря:
пос. Венцы -  ул. Советская, ул. Красная,
ул. 50 лет Октября, ул. Больничная;
пос. Заря -  ул. Мира, ул. Восточная, ул. Южная.

Маршрут № 7 сельское поселение Кубань:
пос. Кубань -  ул. Юбилейная, ул. Советской армии,
ул. Севастопольская;
пос. Советский -  ул. Садовая, ул. Восточная, ул. Трудовая;
пос. Новоивановский -  ул. Ленина;
пос. Урожайный; пос. Трудовой; пос. Подлесный;
пос. Мирный; пос. Дальний.

2

Маршрут № 8

Маршрут № 9

Маршрут № 10

Маршрут №11

Маршрут № 12

Маршрут №13

Маршрут № 14

Маршрут № 15

Комсомольское сельское поселение:
пос. Комсомольский -  ул. Южная, пер. Советский,
ул. Школьная, пер Восточный;
хут. Тельман -  ул. Молодежная, ул. Шукшина, ул. Репина.

Николенское сельское поселение:
с. Николенское -  ул. Октябрьская, ул. Заречная;
хут. Лебедев; хут. Орлов; хут. Ивлев; хут. Вербовый,
хут. Булгаков.

Новоукраинское сельское поселение:
с. Новоукраинское -  ул. Красная, ул. Прикубанская,
ул. Подгорная;
хут. Самойлов.

Отрадо-Кубанское сельское поселение:
с. Отрадо-Кубанское -  ул. Ленина, ул. Красная,
ул. Партизанская, ул. Восточная, ул. Северная;
пос. Ботаника -  ул. Заводская, ул. Парковая,
ул. Центральная, ул. Каштановая.

' ^

Отрадо-Ольгинское сельское поселение;
с. Отрадо-Ольгинское -  ул. Ленина, ул. Мира, ул. Победы,
ул. Степная, ул. Красноармейская;
с. Новомихайловское -  ул. Почтовая, ул. Карла Маркса,
ул. Хуторская, ул. Лазуненко, ул. Октябрьская;
хут. Киевка.

Пушкинское сельское поселение:
с. Пушкинское -  ул. Мира, ул. Советская;
хут. Новокрасный -  ул. Красная.

Скобелевское сельское поселение:
ст-ца Скобелевская -  ул. Октябрьская, ул. Мира;
хут. Борисов; хут. Журавлев; хут. Партизан;
хут. Родников; хут. Сергеевский; хут. Спорный.

Соколовское сельское поселение:
с. Соколовское — ул. Школьная, ул. Юбилейная,
ул. Ленина, ул. Мира, ул. Пушкина;
хут. Алексеевский; хут. Новопавловский; хут. Петровский;
хут. Машевский;

3

Маршрут № 16 сельское поселение Союз Четырех Хуторов:
хут. Чаплыгин -  ул. Ленина, ул. Советская, ул. Школьная;
хут. Зарьков; хут. Зеленчук; хут. Старогермановский.

Маршрут № 17 Тысячное сельское поселение:
хут. Тысячный — ул. Северная, ул. Красная, ул. Новая;
хут. Братский; хут. Воздвиженский.

Заместитель главы муниципального
образования Гулькевичский район,
начальник управления по делам гражданской
обороны, чрезвычайным ситуациям, казачества,
военным вопросам и взаимодействию
с правоохранительными органами А.И. Власов

W ' Г  С

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГУЛЬКЕВИЧСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06.04.2020 № 466
г. Гулькевичи

О внесении изменения в постановление администрации
муниципального образования Гулькевичский район от

31 марта 2020 года № 450 «О создании мобильного отряда
самоконтроля муниципального образования

Гулькевичский район»

В целях предотвращения угрозы распространения на территории
муниципального образования Гулькевичский район коронавирусной инфекции
(COVID-2019), руководствуясь постановлением главы администрации
(губернатора) Краснодарского края от 5 апреля 2020 года № 194 «О продлении
срока ограничительных мероприятий (карантина) на территории
Краснодарского края и о внесении изменений в постановление главы
администрации (губернатора) Краснодарского края от 31 марта 2020 года
№ 185 «О введении ограничительных мероприятий (карантина) на территории
Краснодарского края», руководствуясь статьей 66 устава муниципального
образования Гулькевичский район, п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в постановление администрации муниципального образования
Гулькевичский район от 31 марта 2020 года № 450 «О создании мобильного
отряда самоконтроля муниципального образования Гулькевичский район»
изменение, заменив в пункте 1 слова «5 апреля 2020 года» словами «12 апреля
2020 года».

2. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального об
Гулькевичский район А.А. Шишикин

I
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГУЛЬКЕВИЧСКИЙ РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ 13.04.2020 № 491
г. Гулькевичи

О внесении изменения в постановление администрации
муниципального образования Гулькевичский район от

31 марта 2020 года № 450 «О создании мобильного отряда
самоконтроля муниципального образования

Гулькевичский район»

В целях предотвращения угрозы распространения на территории
муниципального образования Гулькевичский район коронавирусной инфекции
(COVID-2019), руководствуясь постановлением главы администрации
(губернатора) Краснодарского края от 11 апреля 2020 года № 215
«О продлении срока ограничительных мероприятий (карантина) на территории
Краснодарского края и о внесении изменений в постановления главы
администрации (губернатора) Краснодарского края от 13 марта
2020 года № 129 «О введении режима повышенной готовности на территории
Краснодарского края и мерах по предотвращению распространения новой
коронавирусной инфекции (2019-nCoV)», от 31 марта 2020 года № 185 «О
введении ограничительных мероприятий (карантина) на территории
Краснодарского края», руководствуясь статьей 66 устава муниципального
образования Гулькевичский район п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в постановление администрации муниципального образования
Гулькевичский район от 31 марта 2020 года № 450 «О создании мобильного
отряда самоконтроля муниципального образования Гулькевичский район»
изменение, заменив в пункте 1 слова «12 апреля 2020 года» словами «18 апреля
2020 года».

2. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

А.А. Шишикин

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГУЛЬКЕВИЧСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ 20.04.2020 № 551
г. Гулькевичи

О внесении изменения в постановление администрации
муниципального образования Гулькевичский район от

31 марта 2020 года № 450 «О создании мобильного отряда
самоконтроля муниципального образования

Гулькевичский район»

В целях предотвращения угрозы распространения на территории
муниципального образования Гулькевичский район коронавирусной инфекции
(COVID-2019), руководствуясь постановлением главы администрации
(губернатора) Краснодарского края от 17 апреля 2020 года № 235
«О продлении срока ограничительных мероприятий (карантина) на территории
Краснодарского края и о внесении изменений в некоторые постановления главы
администрации (губернатора) Краснодарского края», руководствуясь статьей 66
устава муниципального образования Гулькевичский район, п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в постановление администрации муниципального образования
Гулькевичский район от 31 марта 2020 года № 450 «О создании мобильного
отряда самоконтроля муниципального образования Гулькевичский район»
изменение, заменив в пункте 1 слова «18 апреля 2020 года» словами «30 апреля
2020 года».

2. Постановление вс зя его подписания.

Глава муниципального обр
Гулькевичский район А.А. Шишикин